Tranenflut
Robert Schumann (1810-1856)

Liederkreis, Op. 24

| Morgens steh’ ich auf und frage

Il Es treibt mich hin

Il Ich wandelte unter den Baumen
IV Lieb’ Liebchen

V' Schone Wiege meiner Leiden

[6] VI Warte, warte, wilder Schiffmann
VII Berg und Burgen schaun herunter
VIII Anfangs wollt” ich fast verzagen
[9] IX Mit Myrten und Rosen

Die beiden Grenadiere op. 49/1
Belsazar op. 57

Dichterliebe, Op. 48

| Im wunderschonen Monat Mai

Il Aus meinen Tranen spriessen

Il Die Rose, die Lilie, die Taube, die Sonne
IV' Wenn ich in deine Augen seh’

V' Ich will meine Seele tauchen

VI Im Rhein, im heiligen Strome

VIl Ich grolle nicht

VIII Und wissten’s die Blumen, die kleinen
IX Das ist ein Fléten und Geigen

X Hor ich das Liedchen klingen

Xl Ein Jungling liebt ein M&dchen

Xl Am leuchtenden Sommermorgen

Xl Ich hab’ im Traum geweinet

XIV Alln&chtlich im Traume

XV Aus alten Méarchen

XVI Die alten, bosen Lieder

1:03
1:10
Bl
0:47
3:45
1:58
Sl
0:45
3:45

352
4:55

1:26
0:55
0:39
i1:35
0:54
218
ill:2:7
1:22
1:29
2:03
1:.08
2:12
2:28
2l
2:22
4:18

Gramola

Daniel Gutmann baritone
Maximilian Kromer piano

Recorded December 16-19, 2022,
at Atelier 73, Unterretzbach, Lower Austria

Producer: Richard Winter

Executive Producer: Michael Arndt
Recording Producer, Balance Engineer &
Digital Editing: Franz Schaden,
www.wavegarden.at

Editor: Daniel Mayer, Dr. Hans Zeppelzauer
Graphic Design: Felix Wilfer

Booklet Photography: Tobias Singer

Cover Art: Georg Pummer

Made in Austria

.

RAUM UND ZEIT VIELSEITIGKEIT

® © Gramola 2023 Total Time: 56:36
klassik@gramola.at Stereo DDD

Gramola 99297
GEED www.gramola.at




