

Tränenflut

Gramola

Robert Schumann (1810–1856)

Liederkreis, Op. 24

[1]	I Morgens steh' ich auf und frage	1:03
[2]	II Es treibt mich hin	1:10
[3]	III Ich wandelte unter den Bäumen	3:17
[4]	IV Lieb' Liebchen	0:47
[5]	V Schöne Wiege meiner Leiden	3:45
[6]	VI Warte, warte, wilder Schiffmann	1:58
[7]	VII Berg und Burgen schaun herunter	3:11
[8]	VIII Anfangs wollt' ich fast verzagen	0:45
[9]	IX Mit Myrten und Rosen	3:45
[10]	Die beiden Grenadiere op. 49/1	3:52
[11]	Belsazar op. 57	4:55

Dichterliebe, Op. 48

[12]	I Im wunderschönen Monat Mai	1:26
[13]	II Aus meinen Tränen spriessen	0:55
[14]	III Die Rose, die Lilie, die Taube, die Sonne	0:39
[15]	IV Wenn ich in deine Augen seh'	1:35
[16]	V Ich will meine Seele tauchen	0:54
[17]	VI Im Rhein, im heiligen Strom	2:13
[18]	VII Ich grolle nicht	1:27
[19]	VIII Und wüssten's die Blumen, die kleinen	1:22
[20]	IX Das ist ein Flöten und Geigen	1:29
[21]	X Hör ich das Liedchen klingen	2:03
[22]	XI Ein Jüngling liebt ein Mädchen	1:08
[23]	XII Am leuchtenden Sommermorgen	2:12
[24]	XIII Ich hab' im Traum geweinet	2:28
[25]	XIV Allnächtlich im Traume	1:21
[26]	XV Aus alten Märchen	2:22
[27]	XVI Die alten, bösen Lieder	4:18

Daniel Gutmann baritone

Maximilian Kromer piano

Recorded December 16–19, 2022,
at Atelier 73, Unterretzbach, Lower Austria

Producer: Richard Winter

Executive Producer: Michael Arndt

Recording Producer, Balance Engineer &

Digital Editing: Franz Schaden,
www.wavegarden.at

Editor: Daniel Mayer, Dr. Hans Zeppelzauer

Graphic Design: Felix Wilfer

Booklet Photography: Tobias Singer

Cover Art: Georg Pummer

Made in Austria



© Gramola 2023
klassik@gramola.at

Total Time: 56:36
Stereo DDD
Gramola 99297

(L020638)

www.gramola.at

